РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Арамильский городской округ

Муниципальное -'’втономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад No 8 «Сказка»

624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1
E-mail: dou8@aramilgo.ru

ОГРН 1136685020361 ИНН/КПП 6685041334/668501001

ПРИКАЗ

№ 81/1-ОД 29.09.2025

О проведении Месячника Гражданской обороны
в МАДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» с 01.10.2025 г. по 31.10.2025 г.

Во исполнение Плана' основных мероприятий Свердловской области в области
Гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, указаний
Министра общественной безопасности Свердловской области от 22.08.2025 № 21 180
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 31 октября 2025 года Месячник Гражданской обороны с
доведением информации о порядке действий населения по сигналу «Внимание
всем!» и Всероссийский открытый урок по основам безопасности и защиты
Родины;

2. Заместителю заведующего по АХР Криворучко А.А. обеспечить выполнение
требований и правил комплексной безопасности ДОУ (пожарной,
антитеррористической).

3. Заместителю заведующего по АХР Криворучко А.А. провести объектовую
тренировку по Гражданской обороне;

4. Заместителю заведующего по ВМР Чуваковой Е.А. организовать Открытый урок с
привлечением сотрудников пожарно-спасательной части № ИЗ;

5. Организовать для воспитанников проведение информационных мероприятий о
мерах безопасности, по вопросам профилактики гибели и травматизма,
инструктажей, направленных на сохранение жизни и здоровья, повышение
бдительности и разъяснение действий в случае террористических угроз,
организовать проведение иных профилактических и агитационных мероприятий с
воспитанниками, направленных на формирование безопасного поведения в быту, в
общественных местах, на природе, в транспорте.

6. Заместителю заведующего по ВМР Чуваковой Е.А. подготовить и представить
план проведения Месячника Гражданской обороны, организовать освещение
мероприятий в социальной сети ВКонтакте и официальном сайте ДОУ.

Заведующий И.В. Кочергина

mailto:dou8@aramilgo.ru

■X Утвеждено:
Заведующим МАДОУ,«Детскг сад №8 «Сказка»

И.В. Кочергиной
5 81/1 от 29.09.2025 г ■'с.кагжа

т X. j

Ъ -------А
•г г

э <

План мероприятий по проведению Месячника ГО
В МАДОУ «Детский сад №8 «Сказка»

С 01.10.2025 по 31.10.2025

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные
Организационные мероприятия

1 Издание приказа по проведению
месячника гражданской обороны

29.09.2025 Заведующий

2 Разработка, утверждение плана
проведения Месячника ГО

До 01.10.2025 Зам зав по ВМР

3 Проведение обучающего семинара с
сотрудниками ДОУ по организации

и проведению «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности

детей дошкольного возраста»

09.10.2025 Зам зав по АХР

4 Объектовая тренировка с
сотрудниками учреждения по

эвакуации детей из здания детского
сада на случай возникновения

чрезвычайной ситуации

октябрь Зам зав по АХР

Работа с детьми
5 Обновление центров по изучению

правил дорожного движения,
пожарной безопасности,

безопасного поведения в группах
(макеты, игровые зоны, атрибуты,

информация)

октябрь Воспитатели

6 Открытый урок с сотрудниками
пожарно-спасательной части № 113.
Поздравление сотрудников МЧС с
93-ей годовщиной образования ГО

08.10.2025 Зам зав по ВМР,
воспитатели

подготовительных к
школе групп

7 Конкурс (выставка) детского
рисунка по тематике гражданской

обороны, защите населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей

на водных объектах

октябрь Воспитатели

8 Викторина на знание действий в
случае возникновения

чрезвычайных ситуаций среди
детей

октябрь Воспитатели

9 Выставка, посвященная истории
создания и развития гражданской

обороны (брошюры, журналы, СИЗ,
фотографии т.д.)

октябрь Зам зав по ВМР,
воспитатели,
специалисты

10 Открытые уроки, приуроченные ко
Дню гражданской обороны

Российской Федерации

октябрь Воспитатели

11 Ситуативные беседы в режимных
моментах с воспитанниками по

повышению бдительности,
правилам поведения в условиях ЧП

октябрь Воспитатели

12 Моделирование ситуаций «Я один
дома», «Я заблудился»

октябрь Воспитатели

13 Просмотр мультипликационных
фильмов «Уроки осторожности»,
основы безопасности жизни для

малышей, «Азбука безопасности»,
Смешарики

октябрь Воспитатели

Работа с родителями
14 Оформление буклетов для

родителей по Гражданской обороне,
информационных уголков для

родителей, размещение
электронных памяток на
официальном сайте ДОУ

октябрь Зам зав по ВМР

15 Размещение Плана проведения
Месячника Гражданской обороны

на официальном сайте ДОУ

До 01.10.2025 Зам зав по ВМР